

opusdei.org

Zaragoza, Logroño och Rom: firande hundra år efter den helige Josemarías prästvigning

Med anledning av hundraårsminnet av den helige Josemaría Escrivás prästvigning anordnade staden Zaragoza olika jubileumsarrangemang den 27-30 mars med deltagande av kardinal Lazzaro You Heung-sik, prefekt för Dikasteriet för prästerna, Zaragozas ärkebiskop Carlos Escribano och Opus Deis prelat Fernando Ocariz.

2025-03-28

Index över evenemang dag för dag:

27 mars: Akademisk möte och vaka

28 mars: Zaragoza

28 mars: Logroño

28 mars: Rom

.....

28 mars: I Zaragoza

Mässa i S:t Carlos prästseminariums kyrka

Den centrala aktiviteten under hundraårsjubileet ägde rum i samma kyrka där den helige Josemaría

prästviges den 28 mars 1925 och där han, påminde msgr Fernando Ocariz, tillbringade långa stunder av bön i det övre högra galleriet, vilket man kan se idag. Mässan presiderades av Opus Deis prelat och koncelebrerades av 190 präster, bland dem ärkestiftets generalvikarie Rubén Ruiz och rektorn för San Carlos-kyrkan Carlos Palomero.

I sin predikan påminde fader Fernando om den helige Josemarías uppmaning att söka, finna och älska Kristus i bönen och i eukaristin och uppmuntrade oss att »se Kristus i andra, med Kristi ögon«. Han avslutade med en bön till Vår Fru av pelaren, som på 1920-talet fick så mycket bön och vädjande av Josemaría, som då var seminarist: »Guds Moder och vår Moder, hjälp oss att bli bönens och eukaristins själar så att vi kan bli apostoliska själar.«

Blomsterhyllning till Vår Fru av pelaren

Efter mässan gick biskop Ocariz till Vår Fru av pelarens heliga kapell för att offra hundra rosor som tack för hundraårsminnet av prästvigningen och han läste en kort bön högt där han åberopade Jungfru Maria som Mater Ecclesiae och bad för påven Franciskus hälsa och intentioner, för kyrkans och världens behov. Han citerade två bönesuckar som låg den helige Josemaría varmt om hjärtat: *Ad Iesum per Mariam* och *Omnes cum Petro ad Iesum per Mariam* (Alla med Petrus till Jesus genom Maria).

Möte med familjer i Palacio de Congressos

På eftermiddagen deltog mer än 1 400 personer i ett festligt möte med prelaten. Evenemanget, med en nära och familjär ton, kombinerade

musik, vittnesmål och frågor från familjer, ungdomar och präster.

Msgr Ocariz lyfte fram tre nyckelbegrepp i den helige Josemarías budskap: Kristi centrala plats i det vanliga livet, det gudomliga barnskapet och att helga arbetet. Som svar på frågor uppmuntrade han människor att ordna upp sitt dagliga liv, att leva i nuet, att odla kärleken i familjen och att vara ett glatt vittne om tron. Han betonade att frid kommer från Gud och att äkta glädje föds ur kärlek.

Det fanns också rörande ögonblick, som när man sjöng en jota-villancico, vittnesmål om kallelsen, apostoliska erfarenheter och frågor om så skilda ämnen som barnens utbildning, förmedlingen av tron eller engagemanget för de behövande.

Sammankomsten avslutades med en Fader vår för påven Franciskus och prelaten tog tillfället i akt att tacka

för det varma välkommandet och den mycket speciella upplevelsen av detta jubileum i Zaragoza. De avslutande applåderna uttryckte de närvarandes tillgivenhet och den äkta familjära atmosfär som rådde under hela dagen.

28 mars: Rom

I samband med hundraårsminnet av den helige Josemarías prästvigning firades en mässa i S:t Apollinarisbasilikan i Rom, ledd av Msgr Mariano Fazio, Opus Deis hjälpvikarie. I sin predikan reflekterade han över scenen i evangeliet där Petrus släpper in Kristus i sin båt och lyfte fram tre viktiga drag hos den helige Josemaría: hans tillgänglighet, hans identifikation med Guds vilja och hans djupa känsla för uppdraget.

Biskop Fazio betonade att den helige Josemaría redan från sin ungdom visade en beredskap att göra Guds vilja och satte Kristus i centrum för sitt liv. Han brukade upprepa: ”Här är jag, för du har kallat mig” (1 Sam 3:6). Han ville undanröja alla hinder, både inre och yttre, så att Herren skulle kunna fylla hans hjärta helt och hållet. Dessutom betonade msgr Fazio att han levde med en djup känsla av uppdraget och var övertygad om att varje människa är värd "hela Kristi blod". Därför såg han prästens liv som en daglig hängivelse till att tjäna andra.

Senare, i Aula Magna på det heliga Korssets påvliga universitetet, visades en video om den helige Josemarías prästkallelse, följt av en dialog mellan msgr Fazio och professor Luis Cano.

Cano framhöll Opus Dei-grundarens lidelse för stiftets präster, som var

synlig redan under hans första år som präst. På bara fyra år (mellan 1938 och 1942) höll han omkring 20 reträtter för präster.

Hans intresse för prästernas utbildning fick honom att överväga möjligheten att enbart ägna sig åt dem och till och med lämna Opus Dei. År 1950 insåg han emellertid att även stiftspräster hade en plats i Opus Dei, och på så sätt förenade han sin kärlek till Opus Dei och prästerna i ett enda kall i kyrkans tjänst.

28 de marzo: Logroño

Den 28 mars hölls en minnesmessa för att uppmärksamma 100-årsjubileet i katedralen Santa María de la Redonda i Logroño. Ceremonin presiderades av msgr Santos

Montoya biskop av Calahorra och La Calzada-Logroño.

I sin predikan betonade biskopen värdet av att kunna urskilja sin kallelse och underströk att det kräver att man lyssnar till Gud, har andlig vägledning och inre frihet. Han påminde om hur den helige Josemaría levde denna process från sin ungdom, särskilt från det avgörande ögonblicket i Logroño då han betraktade fotspåren i snön av en barfota karmelit, vilket väckte en önskan hos honom att besvara Gud.

Några månader senare, när han var knappt 16 år gammal, bestämde han sig för att börja på seminariet i Logroño som extern student, där han studerade i två år innan han flyttade till seminariet i Zaragoza.

Biskopen berättade också om de svårigheter som den unge Josemaría mötte under sin kallelse resa, bland annat familjens svåra ekonomiska

situation, en rektors avrådan och hans fars död 1924, bara några månader före hans prästvigning.

Biskop Montoya avslutade med att påpeka att detta hundraårsjubileum är ett tillfälle för varje kristen att förnya sin beredskap att upptäcka och följa sin kallelse med generositet och frihet, precis som den helige Josemaría gjorde.

27 mars: Akademisk möte och vaka

Akademisk möte

Den akademiska delen ägde rum i Casa de la Iglesia, i närheten av Basilica del Pilar och katedralen La Seo. Evenemanget samlade mer än 300 präster från nästan 50 spanska

stift, samt en stor publik som fyllde auditoriet.

Zaragozas ärkebiskop Carlos Escribano inledde evenemanget med ett välkomstord där han visade sin tillgivenhet och närhet till påven Franciskus och uppmanade till bön för hans snabba och fullständiga tillfrisknande. Under sitt tal betonade han hur Zaragoza bevarat spåren av den helige Josemarías kallelse: »ett ögonblick av nåd som tillsammans med grundandet av Opus Dei har inneburit en viktig karisma inte bara för kyrkan utan också för hela världen«.

.....

Webbsida för prästvigningens
hundraårsjubileum med fullständigt
evenemangsprogram

.....

José Luis González Gullón, medlem av S:t Josemaría Escrivás historiska institut, talade sedan om S:t Josemarías seminarie- och prästår. Han betonade hur hans inre liv växte under denna period och hur han under sina bönestunder kände hur hans hjärta vidgades och beskrev denna upplevelse som »lika vacker som att bli förälskad. Jag började ana kärleken, sa helgonet själv, och insåg att mitt hjärta bad mig om något stort, och att det var kärlek«.

Därefter följde ett anförande av kardinal Lazzaro You Heung-sik, som sedan 2021 är prefekt för Dikasteriet för prästerna. Under sitt första besök i Zaragoza höll kardinalen ett tal som kretsade kring prästens identitet och uppdrag.

Han påminde om påven Franciskus ord om prästen, som uppfylldes i den helige Josemaría: »prästen är en barmhärtighetens och medkänslans

man, nära sitt folk och allas tjänare«. Han betonade att »präster är vigda, inte för att befalla, inte för att glänsa, utan för att ge av sig själva«. Därefter svarade han med värme på frågor från publiken.

Msgr Fernando Ocariz avslutade förmiddagssessionen med en konferens om eukaristins centrala roll i prästens liv. Han påminde om att mässan är huvudsyftet med prästvigningen och betonade den helige Josemarías återkommande uppmaning att fira den heliga mässan med lugn och hängivenhet. Avslutningsvis påpekade han att grundaren ansåg att mässan var den viktigaste marianska andakten.

Under det efterföljande samtalet frågade en präst hur han skulle kunna bli bättre på att fira mässan efter 25 år som präst. Prelaten uppmuntrade honom att fråga vår Herre, medveten om att »vi alltid

måste förbättra oss« men uppmanade honom att göra det med glädje och visshet om att vår Herre älskar oss som vi är. En annan av de närvarande frågade hur den helige Josemaría firade mässan. Msgr Fernando Ocáriz förklarade att han inte mindes några uppseendeväckande gester, utan att det var hans inre samling det som utmärkte sig mest.

Slutligen bad en annan präst, som mindes att den helige Josemaría brukade råda »att göra dagen till en mässa«, om råd om hur man skulle kunna omsätta detta i praktiken, särskilt med andra. Prelaten svarade att »var och en har sin egen uppfinningsrikiedom, men ett praktiskt sätt är att se Gud i varje person.

Bönevaka

Torsdagen den 27:e avslutades i kyrkan i det kungliga seminariet S:t Carlos Borromeo med en bönevaka för prästkallelser, särskilt riktad till seminarister, ungdomar och familjer. Kyrkan, som var helt fullsatt, bjöd på en atmosfär av fromhet och andakt.

En av de mest speciella stunderna under dagen var att lyssna till den helige Josemarías stadiga röst som ljud i högtalarna. Genom en inspelning berättade Opus Deis grundare om sin kallelse och hundratals människor – ungdomar, präster och familjer – lyssnade uppmärksamt i kyrkans dämpade ljus.

Under vakan fanns det utrymme för vittnesmål. Berättelsen om föräldrarna till en präst från Calanda stack ut, liksom Davids berättelse, en seminarist som delade med sig av sin

omvändelseprocess, från ingenjörsskolan till seminariet i Zaragoza. Det fanns stunder av bön, sånger och ord från kardinalen, som avslutades med en högtidlig välsignelse med det heliga sakramentet.

pdf | Dokument automatiskt skapad från <https://opusdei.org/sv-se/article/ett-firande-av-den-helige-josemarias-100-ariga-prasterskap/> (2025-04-04)